
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 45»

Петропавловск-Камчатского городского округа
ИНН: 4100014597, ОГРН: 1024101019140, 683023, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная,11

Телефон (факс): 8(415)225-76-33, e-mail: School_45_pkgO@kamgOV.ru

Приказ № 93

«Об организации образовательного процесса 
в школе в период с 22.04.2022 по 28.05.2022»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства 
просвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказом Управления образования администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа от 17.06.2021 № 05-01-05/559 «Об 
организации учебно-воспитательного процесса в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского 
округа в 2021-2022 учебном году», приказом Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.04.2022 
№ 05-01-05/787 «Об организации образовательного процесса в
общеобразовательных учреждениях в период с 22.04.2022 по 28.05.2022», в 
целях обеспечения образовательными организациями в полном объеме 
реализации преподаваемых учебных предметов, курсов, дисциплин (модуля) 
в соответствии с утвержденной образовательной программой,

Приказываю:

1. Организовать в период с 22.04.2022 по 28.05.2022 учебный процесс 
для обучающихся всех классов школы в шестидневном режиме.

2. Заместителям директора по УВР Кострицкой О.А, Пидпалюк Е.А. 
скорректировать расписание уроков с учетом максимального общего 
объема недельной образовательной нагрузки.

3. Учителям - предметникам скорректировать программы по учебным 
предметам в соответствии с утвержденной образовательной 
программой.

mailto:School_45_pkgO@kamgOV.ru


4. Федорищевой О.В. организовать горячее питание для обучающихся 
23.04.2022, 30.04.2022, 07.05.2022, 14.05.2022, 21.05.2022,
28.05.2022.

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных 
представителей) с изменением режима работы школы в период с 
22.04.2022 по 28.05.2022.

6. Классным руководителям провести разъяснительную работу с 
родителями (законными представителями) обучающихся о 
необходимости принимаемых мер по изменению режима работы 
школы.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы О.А. Кострицкая


